[image: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                № ____________

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 29.12.2014 № 1294

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2014 № 1294
«О порядке внесения платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в Санкт-Петербурге» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 приложения № 1 к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«При оплате способами, установленными в пунктах 5.2.2 и 5.2.3 настоящего Порядка,
до истечения календарного дня, в течение которого была внесена плата за размещение транспортного средства на платной парковке, возможно изменить следующие параметры: государственный регистрационный номер транспортного средства, номер парковочной зоны, время окончания оплаченного периода времени размещения транспортного средства на платной парковке.
Изменение указанных параметров возможно не более одного раза для одного оплаченного периода размещения транспортного средства на платной парковке.
В случае изменения государственного регистрационного номера транспортного средства и (или) номера парковочной зоны изменение времени окончания оплаченного периода времени размещения транспортного средства на платной парковке невозможна.
В случае изменения времени окончания оплаченного периода времени размещения транспортного средства на платной парковке корректировка государственного регистрационного номера транспортного средства и (или) номера парковочной зоны невозможна.
Положения абзаца пятого настоящего пункта в части изменения времени окончания оплаченного периода времени размещения транспортного средства на платной парковке
не распространяются на случаи досрочного завершения пользования платной парковкой».
1.2. Пункт 5.2 приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 5.2-1 следующего содержания:
«5.2-1. При оплате способами, предусмотренными пунктом 5.2 настоящего Порядка, необходимо указывать государственный регистрационный номер транспортного средства, номер парковочной зоны, время, в течение которого транспортное средство будет размещено на парковочном месте платной парковки».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт‑Петербурга Полякова К.В.

     Губернатор
[bookmark: _GoBack]Санкт-Петербурга                                                                                                     А.Д.Беглов
image1.png